
UCHWAŁA NR III/24/2024
RADY GMINY ZĘBOWICE

z dnia 21 czerwca 2024 r.

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Gminy  Zębowice

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.)  oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy 
Zębowice uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Gminy Zębowice za udział 
w pracach rady i jej komisjach.

§ 2.1. Radnemu Gminy Zębowice za pracę w radzie i komisjach przysługuje dieta naliczana od podstawy 
określonej w  ust. 2:

1) dla przewodniczącego Rady - 95% równowartości kwoty wymienionej w ust. 2 miesięcznie;

2) dla wiceprzewodniczącego Rady- 48% równowartości kwoty wymienionej w ust. 2 miesięcznie;

3) dla pozostałych radnych:

a) za udział w sesji Rady – równowartość 23% kwoty wymienionej w ust. 2,

b) za udział w posiedzeniu komisji Rady - równowartość 15% kwoty wymienionej w ust 2, z tym że 
przewodniczący komisji otrzymuje  17% kwoty wymienionej w ust. 2.

2. Podstawą do obliczenia należnej diety jest wartość odpowiadająca 50% kwoty stanowiącej 2,4 -krotności 
kwoty bazowej, o której mowa w art. 25 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
i w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy.

§ 3. Diety, o których mowa w § 2, wypłacane są radnemu za każdy miesiąc w terminie do ostatniego 
roboczego dnia miesiąca. Jeżeli w tym dniu odbyła się sesja Rady lub posiedzenie komisji termin ten przesuwa 
się na następny dzień roboczy.

§ 4. W przypadku rozpoczęcia albo zakończenia wykonywania funkcji przez radnego, o którym mowa 
w § 2 ust. 1 pkt 1 i 2 w trakcie miesiąca, dieta ustalana jest proporcjonalnie do okresu pełnienia funkcji 
w miesiącu.

§ 5. W przypadku nieobecności radnego pełniącego funkcję, o której mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 i 2 na sesji 
Rady, dieta zostaje potrącona o 10 % wysokości.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 7. Traci moc uchwała nr XXI/193/2013 Rady Gminy Zębowice z dnia 12 lutego 2013 r. w sprawie zasad 
przyznawania i wysokości diet radnych Rady Gminy Zębowice.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 26 czerwca 2024 r.

Poz. 1721



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Damian Ledwig

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1721


		2024-06-26T12:22:04+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




